
  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2021/2022 
GRADUATORIA DEFINITIVA DI PIANOFORTE 

 

Via	Noè	Lucidi	n.	19	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

	
Decreto Direttoriale n. 42 del 5 ottobre 2022 

	
 

IL DIRETTORE 
VISTA  

a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente decreto n. 60 del 28 dicembre 2021 portante indizione della procedura 

per la costituzione delle graduatorie di istituto per pianoforte 
g) il proprio precedente decreto n. 32 del 25 luglio 2022 portante la graduatoria provvisoria 
h) i ricorsi presentati dai signori  

1. Simone Ivaldi 
2. Giosuè De Vincenti 
3. Sandra Conte 
4. Corrado Valvo 
5. Alberto Ferro 
6. Giuseppe Grippi:  
7. Gianni Bicchierini:  
8. Silvia Bellani  
9. Marta Marrocchi  

i) il verbale della commissione esaminatrice dell’otto settembre 2022 portante esame e 
discussione in ordine ai ricorsi presentati 

 
 
 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2021/2022 
GRADUATORIA DEFINITIVA DI PIANOFORTE 

 

Via	Noè	Lucidi	n.	19	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

CONSIDERATO 
j) che la commissione ha ritenuto meritevoli di accoglimento, totale o parziale, i ricorsi dei 

signori Simone Ivaldi, Giosuè De Vincenti, Sandra Conte, Corrado Valvo, Alberto Ferro, 
Giuseppe Grippi, Silvia Bellani  

k) che la commissione ha rigettato il ricorso del Signor Gianni Bicchierini e Marta Marrocchi 
 
RITENUTO NECESSARIO 

l) procedere all’aggiornamento della graduatoria provvisoria alla luce dei ricorsi e pubblicare 
la graduatoria definitiva, al fine di permettere l’utilizzo della stessa, se necessario. 

m) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 
avvio dell’Anno Accademico 2022/2023 

 
DECRETA 

1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
2) è approvata la seguente graduatoria definitiva (TABELLA A)  
3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 
4) avverso il presente decreto è esperibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

d’Abruzzo – L’Aquila, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero Ricorso Straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione 

 
TABELLA A 

O
RD

IN
E 

CO
GN

O
M

E 

N
O

M
E 

ST
U

DI
O

  

SE
RV

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 S

TU
DI

O
 +

 
SE

RV
IZ

IO
 

TO
TA

LE
 C

U
LT

U
RA

LI
 E

 
AR

TI
ST

IC
I 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

N
O

TE
 

1 BAGLINI MAURIZIO 3,00   3,00 79,00 82,00   
13 FERRO ALBERTO 6,50  10,80 17,30 40,40 57,70   

2 LAURETI UMBERTO JACOPO 5,00 5,40 10,40 44,40 54,80   
3 TROLESE AXEL 7,00 7,20 14,20 40,40 54,60 Precede per età 
4 MONZO SALVATORE 6,50 18,00 24,50 30,10 54,60   
5 CAROLA FRANCESCA CECILIA 5,00 11,40 16,40 38,10 54,50   
6 PIERDOMENICO LEONARDO 5,00 9,00 14,00 39,50 53,50   
7 CATONE EUGENIO 9,50 8,40 17,90 34,50 52,40   



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2021/2022 
GRADUATORIA DEFINITIVA DI PIANOFORTE 

 

Via	Noè	Lucidi	n.	19	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

8 MAISANO RAFFAELE 8,00 1,80 9,80 41,10 50,90 Precede per età 
9 GIANELLO FEDERICO 3,00 3,60 6,60 44,30 50,90   

10 MARINO ALESSANDRO 5,00 10,20 15,20 35,00 50,20   
11 FRANCESE PAOLO 6,50 5,70 12,20 36,80 49,00   
12 BUONO MARIACRISTINA 11,50 2,70 14,20 34,75 48,95   
14 DE LUCA CHRISTIAN 5,00 1,80 6,80 39,90 46,70   
15 DONCHEV IVAN VASILEV 6,00 0,00 6,00 40,00 46,00   
16 GRIECO MARCO 3,00 12,60 15,60 29,90 45,50   
17 COSTA SARA ROSAMARIA 5,00 5,40 10,40 34,10 44,50   
20 CONTE SANDRA 6,50  2,70 9,20 35,00 44,20   
18 GRASSO ELIANA 5,00 3,00 8,00 34,30 42,30   
19 PELLEGRINO MARINA 5,00   5,00 36,50 41,50 Precede per età 
24 DE VINCENTI GIOSUÈ 6,50 10,80 17,30 25,00 42,30   
21 PEZZI CESARE 5,00 5,40 10,40 31,00 41,40 Precede per età 
22 FORNARI VALENTINA 8,00 5,40 13,40 28,00 41,40   
23 DELLE DONNE LUCA  5,00 2,70 7,70 33,60 41,30   
25 MANFREDI PAOLO 4,50 11,40 15,90 24,50 40,40   
26 ORSINGHER WALTER 5,00 10,20 15,20 24,80 40,00   
35 VALVO CORRADO 6,00  2,40 8,40 31,50 39,90  
27 DE PADOVA GIULIO  5,00 4,20 9,20 30,50 39,70   
28 FIUMARA ANTONIO 6,50 2,40 8,90 30,20 39,10   
29 DELUCCHI EMANUELE 6,50   6,50 32,20 38,70   
30 DE BERNARDO LUDOVICA 6,50 5,40 11,90 26,50 38,40   
31 CANDOTTI MICHELLE 5,00   5,00 33,30 38,30   
32 CARROCCIA LUIGI 5,00 7,20 12,20 26,00 38,20   
33 DAL SANTO GABRIELE 8,00 3,60 11,60 26,50 38,10   
34 MESSA VALENTINA 5,00 5,20 10,20 27,80 38,00   
36 MESAGLIO SEBASTIANO 5,00   5,00 32,50 37,50   
37 ADORNO GIULIANO 3,00 4,20 7,20 29,00 36,20   
38 GARZILLO PIER CARMINE  4,50 7,50 12,00 24,00 36,00   
39 LOATELLI ILARIA 3,00 1,20 4,20 31,50 35,70   
40 GATTO PIETRO 3,00   3,00 32,60 35,60   
41 SANTACOLOMBA DAVIDE 6,50 3,60 10,10 25,00 35,10   
42 GRANO FRANCESCO 3,00   3,00 31,80 34,80   
43 BEVACQUA LORENZO 5,00 1,20 6,20 28,40 34,60   



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2021/2022 
GRADUATORIA DEFINITIVA DI PIANOFORTE 

 

Via	Noè	Lucidi	n.	19	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

44 STADALNYKAITE RUTA 6,50 3,60 10,10 24,00 34,10   
45 BAIETTA SERGIO 8,00 0,30 8,30 25,50 33,80   
46 PULINA FEDERICO 6,50   6,50 27,20 33,70   
47 BIANCO FABIO 5,00 3,60 8,60 25,00 33,60   
48 PADULA SIMONA 4,50   4,50 29,00 33,50   
49 TURBIL EDOARDO 5,00   5,00 28,30 33,30 Precede per età 
50 ZARDI DENIS 4,50 4,80 9,30 24,00 33,30   
51 ANTONOVA ANNA 5,00   5,00 28,00 33,00   
52 PANDOLFI ROBERTA 5,00 0,00 5,00 27,90 32,90   
53 IVALDI SIMONE 5,00 3,60 8,60 24,20 32,80  
54 ANASTASIO CARMEN 5,00   5,00 27,50 32,50 Precede per età 
55 GUIDONE GIULIANO 5,00   5,00 27,50 32,50   
56 BRANCALE NICOLETTA 6,50   6,50 25,90 32,40   
57 RUGANI SIMONE 4,50 3,60 8,10 24,00 32,10   
59 SILVIA BELLANI 8,00  8,00 24,00 32,00 Precede per età 
58 VALANZUOLO ANNA ROSARIA 8,00   8,00 24,00 32,00   
59 CARAFA CLARISSA 5,00   5,00 26,50 31,50 Precede per età 
60 MICHINI CARLO 6,50   6,50 25,00 31,50   
61 LOPERFIDO GIULIA 3,00   3,00 28,30 31,30 Precede per età 
62 BAGLIERI PAOLO 6,50 0,30 6,80 24,50 31,30   
63 FURIO VINCENZO 7,00   7,00 24,00 31,00   
64 ROCCIA ANTONIO ROSARIO 6,50   6,50 24,10 30,60  Precede per età 
65 BERTSCH ERIK 5,00   5,00 25,60 30,60   
66 ZENTILIN PAOLO 6,50   6,50 24,00 30,50   
67 BADON GIANLUCA 3,00   3,00 27,40 30,40   
68 GRIPPI GIUSEPPE 4,50 1,80 6,30 24,00 30,30  
68 TOMASSETTI DANILA 5,00   5,00 25,10 30,10   
69 RUMICI ELISA 5,00   5,00 25,00 30,00   
70 FATONE OSVALDO NICOLA ETTORE 3,00 2,70 5,70 24,00 29,70   
71 MUNTEANU RAMONA ELENA 5,00 0,60 5,60 24,00 29,60   
72 PISANU GIOVANNI ANDREA  5,00   5,00 24,30 29,30   
73 BICCHIERINI GIANNI 5,00   5,00 24,00 29,00 Precede per età 
74 FARAGLI GIANLUCA 5,00   5,00 24,00 29,00 Precede per età 
75 STREVA ELVIRA 5,00   5,00 24,00 29,00 Precede per età 
76 COSTANTINI LUNA 5,00   5,00 24,00 29,00   



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2021/2022 
GRADUATORIA DEFINITIVA DI PIANOFORTE 

 

Via	Noè	Lucidi	n.	19	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

77 BUDANO PAOLA 4,50   4,50 24,00 28,50   
78 SOAVE CHIARA 3,00   3,00 25,00 28,00   
79 CHERCHESOVA ELINA 3,50   3,50 24,00 27,50   
80 MERLI GIUSEPPE 3,00   3,00 24,20 27,20   
81 CHIGA CAMILLA 3,00   3,00 24,00 27,00 Precede per età 
82 FAZIO MICHELE 3,00   3,00 24,00 27,00   
 

F.to Il Direttore 
(F.to M° Tatjana Vratonjic) 

 
 
 
 
 
 
 

Teramo, 5 ottobre 2022 
Decreto Direttoriale n. 42/2022 


